Præmium esse laborum neorum :
 Atque huc tendere quidquid hominibus inest boni.
 790 Sed ne videretur voluptatis quodam amore,
 Voluptatem laudare, honeste et caste
 Vivebat, doctrinam moribus commendans.
 Neque etiam a me Polemo prætermittetur :
 Res enim mira est, et plurimum decantata,
 795 Ac prius ille quidem parum pudicus erat,
 Turpisque valde voluptatum servus ;
 Sed postquam boni amore correptus est,
 Nactus consiliarium, quemnam illum dicere nequeo,
 Utrum sapientem aliquem, an seipsum, subito
 800 Ita libidinum suarum victor apparuit,
 Ut ex his quæ in eo mira sunt unum aliquid narrare libeat.
 Meretricem accersivit juvenis intemperans :
 Illa autem, ubi ad atrium, utarrant, prope accessit,
 Prominentem Polemonis imaginem,
 805 Quæ venerabilis erat, conspicata,
 Statim ipso visu superata, abiit,
 Ut vivum reverita eum, qui pictus erat.
 Hoc etiam scio multorum ore celebrari :
 Spirabat Dion halitu non valde suavi
 810 (Dionem illum dico, de quo multus est sermo),
 Atque hoc illi exprobravit quidam ex civibus :
 Is autem, ut vidit uxorem, dixit ei :
 456-457 « Quidnam hoc? non eum mihi vitium indicasti. »
 At illa cum iurejurando : « Omnibus id, inquit,
 815 Viris inesse vitium putabam, non tibi soli. »
 Adeo se a viris et ab amicis removerat ;
 Sunt enim hæc verba indicium castæ indolis.

788 Πονουμένων. Vat. ποιημάτων.
 792 Ἐξῆ. Ita Coisl. et Vat. Mendose edit. Εξω.
 794 Λαλουμένων. Vat. θρολλομένων.
 796 Καὶ λαν αἰσχρὸς. Ita Coisl. Edit. καὶ σοφὸς
 ἔρα γε.

804 Προκύπτων. Coisl. et Vat. ὑπερκύπτων. De
 quo prospectabat pictura expressus Polemon; quam
 conspiciens, erat namque venerabilis.
 809 Ζῶντ'. Mendose edit. ζῶτ'.
 812 Εἶδε. Ita Coisl. Edit. ἰδεῖν.

METRICA VERSIO.

Statuebat omnis gaudium : hucque tendere
 Aiebat, homines quidquid efficiunt boni.
 Ac ne putaret quispiam hunc ob gaudia
 Id facere, honesta vita erat. Sic dogmati
 Opem ferebat castitas morum improbo.
 Polemo nec ipse dignus est silentio.
 Sermone celebre est omnium namque hoc quoque.
 Erat impudicus moribus primo admodum,
 Libidinumque servus; at postquam est boni
 Amore captus (nescio an suo ipsius
 Sensus sit usus, an sophi cuiuspiam),
 Statim suarum sic facies libidinum
 Exstinxit omnes, istud ex miraculis
 Ut ejus unum prosequi haud verbis graver.
 Scortum vocarat quispiam juvenis salax,

B Ut ergo meretrix atrium tetigit domus,
 Polemona pictum prominentem conspicans
 (Ore venerando namque erat, perquam et gravi),
 Superata solo retulit visu pedem.
 Pictum perinde verita, luce ut præditum.
 Quin istud etiam plurimum in lingua est situm :
 Dion olebat, ut ferunt, haud suaviter
 (Huic dico fama nohilem). Huic cum quispiam
 Hoc exprobrasset, conjungit ut primum suam
 Vidit : « Quid ? inquit, cur meum morbum mihi
 Non indicasti ? » Tum, deos testes vocans,
 Respondit illa : « Sic olere masculos
 Omnes putabam. » Tam procul cunctis viris,
 Proculque amicis, ipsa se removerat !
 Nam castitatem maximam hic sermo indicat.